
                                                                                                                                       
REPUBLIKA E KOSOVËS                                                       KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                             OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVO                                                         MUNICIPALITY OF LIPJAN 

 

 

 

 

PËRMBLEDHJE  E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 

 

Gjatë fillimit të vitit 2024, gjegjësisht muajit janar, në drejtorinë për Kulturë, Rini dhe 

Sport janë realizuar detyra dhe obligime, si dhe aktivitete që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen 

Lokale, ligjet tjera sektoriale, udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale. 

Gjatë gjithë muajit është punuar me staf jo të plotë, por me orar të rregullt. 

 

 

 

Në raportimet javore e kemi paraqitur përafersisht punën e drejtoratit.   

 

 

 

 

Datë: 16.02.2024 

Referencë:  

Për: z.Imri Ahmeti – Kryetar i Komunës së Lipjanit 

Kopje: z.Diamant Bytyqi – Nënkryetar i Komunës 

z.Lulzim Qerimi – Nënkryetar i Komunës 

Nga:  Anila Reçica Llugiqi  - Drejtoreshë e Drejtoratit për Kulturë, Rini dhe 

Sport 

Lënda: RAPORT  Mujor -  JANAR  -   2024 



PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 

PERIUDHËS RAPORTUESE 

 

 

 Kemi bërë raportin për muajin dhjetor 2023,  

 Kemi pergaditur planin e punës për vitin 2024, 

 Kemi përgaditur raportin vjetor të punës së DKRS-së, për vitin 2023, 

 Kemi pranuar barazimet e subvencioneve të OJQ-ve sportive, përfitues të vitit paraprak, 

 Kemi përgaditur raportin vjetor të Bibliotekës së Qytetit, për Bibliotekën Kombëtare, 

 Kemi nderuar me kurora lulesh Heroin Ismail Luma në ditën e rënjes,  

 Kemi vlersuar aplikacionet e thirrjes publike për shenimin e Ditës së Pavarësisë së 

Kosovës,  

 Kemi pranuar rekomandimin e komisionit vlerësues për përsëritje të thirrjes publike, apo 

anulimin e thirrjes publike,  

 Kemi finalizuar aktivitetet që do të mbahen gjatë muajit shkurt për shenimin e ditës së 

Pavarësisë së Kosovës,  

 Kemi përcjellë të gjitha rekomandimet e kërkesave për mbështetje financiare për hartimin 

e vendimeve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STATISTIKAT 

Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare: 

 

1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA 

NGA PALËT  

 

Tabela-1, -- Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Proces Të Pazgjidhura 

16 8 2 6 - 

 

Tabela- 2, --  Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve 

të lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vërejtje : 

Te hyrat: 

24        12             92        - 46.00€ 

 

 

 

Tabela- 3, -- Raport për Biblotekën e Qytetit në Lipjan 

     Vendi  Libra në 

huazim  

Libra të 

kthyera 

Lexues 

te rinj 

Përpunim i 

librit  

Lexues në  

sallën e 

leximit 

Libra të 

dhuruara 

Sektori 

për 

fëmijë 

203 197 92 44 246 0 

Sektori 

për të 

rritur 

89 100 17 - 554 0 

 

 

Tabela- 4, -- Raport për Biblotekën në Gadime  

Libra në 

huazim  

Libra të 

kthyera 

Lexues te 

rinj 

Përpunim i librit  Lexues në  sallën e 

leximit 

70        62 5 0 0 

 

 



Tabela- 5, -- Raport për Biblotekën në Shalë 

Libra në 

huazim  

Libra të 

kthyera 

Lexues te 

rinj 

Përpunim i librit  Lexus në  sallën e 

leximit 

49 32 12 - - 

 

 

 

 

 

DISKUTIME PUBLIKE 

 

Nuk kemi pasur diskutim publik gjatë muajit janar 2024. 

 

TAKIME TJERA 

 

Gjatë muajit janar janë realizuar takime fizike me palë, duke mos përjashtuar edhe takimet online 

të cilat i kemi pasur si pjesë e aktiviteteve tona të përditshme. 

 

 

 

 

 

 

SFIDAT  

 

Nuk vlerësojmë që kemi hasur në ndonjë sfidë që pengon realizimin e obligimeve të departamentit 

tone, me përjashtim të mungesës së stafit të DKRS nga mos mundësia e rekrutimit të stafit 

ushëheqës (shefave të sektoreve).  

 

 

 

 

 


